
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 תשע"ט ויצאפרשת  41גליון מס' 

 צדיקי עולם  דבר הפרשה
  ויפגע במקום וגו'. )כח, יא(

יש לרמז, , ורבותינו פירשו )ברכות כו:( לשון תפלה, כמו: ואל תפגע בי פירש"י:

ו חלוק על המקום, דהיינו, שיהיה, לא יהיה לב שהתפלל לפני הקב"ה שבכל מקום

זצוק"ל, על מה דאיתא במדרש,  שלמה קארלינרהרה"ק ר'  שאומרים בשם כענין

 –לבבך  פירש"י בחומש על פסוק )דברים ו, ה(: ואהבת את ה' אלקיך בכל וכן

בכל מקום שהוא,  אשר –ואמר הפירוש "שלא יהיה לבך חלוק על המקום", 

 יעבוד את השי"ת. 

מקום ואינם עובדים להשי"ת, אומרים שהמקום גורם.  כי יש בני אדם כשהם באיזה

לומר  להשי"ת, על זה אמר שחלילהבאיזה מקום אחר בוודאי היה עובד  כי אם היה

ורצון , דהכל מאתו ית' כן, כי לא המקום גורם ח"ו איזה מניעה לעבודתו ית', כי כיון

מסתמא גלוי לפניו ית' שזה המקום לא  השי"ת הוא שיהיה האדם כעת במקום הזה,

לעבודתו ית', רק המניעה הוא מצד האדם, לכך אמר: 'שלא  יגרום שום מניעה ח"ו

אבינו  וזהו הרמז: "ויפגע במקום" יעקב, לבו חלוק על המקום' שהוא שם" יהיה

  המקום. )בית אהרן( התפלל על כך שבכל מקום אשר יהיה, לא יהיה לבו חלוק על

 
 

 מענינא דיומא

 השונה הלכות
 

 שליט"א צחק זילברשטיין יר'  הרה"ג
שאלה: היה זה באחד משעות הצהריים החמות. אדם אחד 

ל בין החצרות. הוא הזמין את יצא מביתו והבחין בנחש הזוח

הלוכד העירוני, אבל זה חיפש את הנחש ולא מצא והלך 

כלעומת שבא, באומרו כי תפקידו ללכוד נחשים ולא לחפש 

אחריהם.  האב המודאג לא נרגע מתשובת הלוכד, והזמין 

לוכד נחשים פרטי. הלה עשה את עבודתו נאמנה, חיפש פה 

על השכנים, לכד ושם ומצא את הנחש שהטיל את חיתתו 

אותו בכלים שברשותו, קיבל את התשלום על השירות 

והמשיך לדרכו.  לאחר מכן, נשאלה השאלה, מי אמור 

לשאת בהוצאות של לכידת הנחש, האם דיירי הבניין בו 

נלכד הנחש, או גם דיירי הבניין הסמוך, ואולי גם דיירים 

  מבניינים נוספים ? התשובה לשאלה אי"ה בגליון הבא.

 

 

 

ה"שפתי צדיק" יוסטמאן הרה"ק רבי פנחס מנחם אלעזר 

 מפילץ זי"ע נלב"ע י' כסלו תרפ"א 

הרה"ק זי"ע נולד בוורשא בשנת תר"ח, לאביו הגה"ק רבי בנימין אליעזר 

יוסטמאן זצ"ל ולאמו מרת צינא פעסא ע"ה, היא בתו של הרה"ק בעל ה"חידושי 

הרי"ם זי"ע. בעת לידתו כותב זקינו הקדוש ע"ג ספר הרי"ף אשר לו: "נכדי 

פנחס מנחם מענדיל שיחי' בן בתי צינא פעסא תחי' נולד למז"ט יום ו' עש"ק כ' 

והוא מסיים בציינו את  תמוז תר"ח ל' יזכני ה' ית' לגדלו לכל טוב אמן כי"ר".

שנת הולדתו של הפעוט, אשר לימים יאיר אורו לבבות הרבה אשר ימשכו 

אחריו וידבקו בו: "משוך חסדך ליודעיך" לפ"ק. ובשנת תרע"ב חלה מאד 

והוסיף לעצמו את השם אלעזר כסגולה. עודו צעיר לימים, מתייתם רבינו מאמו 

נתייתמו ל"ע בצעירותם, גודל אף ע"ה.כשאר בני דודיו, נכדי החידושי הרי"ם ש

לימים  –הוא בבית זקינו הגדול. גדלים איפוא רבינו ובן דודו בעל ה"שפת אמת" 

יחדיו על ברכי זקנם הגדול, שואבים מלוא חפניים מתורתו ורוכשים  –רבו וגיסו 

את דרכו כדרך חיים. ברבות הימים, יהיו שניהם למעתיקי השמועה, המנחילים 

ת זקנם לדורות הבאים. ה"בית ישראל" זי"ע אמר פעם לנכד בספריהם את תור

רבינו, כי רבינו ידע מאמרותיו של ה"חידושי הרי"ם יותר מאשר ידע ה"שפת 

אמת", כיון שמצוי היה אצלו יותר. רבינו הוא גם זה אשר יגע והוציא לאור את 

 ספרי זקינו, אשר הפכו לנכסי צאן ברזל באהלי שם, הנודעים בשמם 'חידושי

הרי"מ' על הש"ס והשו"ע. שנים אלו, אותן עשה במחיצת זקינו, עיצבו את 

דמותו לעתיד, בהן נוצקו היסודות לבנין אישיותו. דבקותו בזקינו היתה עזה 

ומפליאה, כרוך היה בו ואין ידו זזה מתוך ידו. שיעורים רבים קבעו בצוותא, 

ע החידושי הרי"ם ועינו של הסב פקוחה על נכדו, שומרת עליו ומטפחתו. נוס

ורבינו ובן דודו ה'שפת אמת', ילדים רכים בשנים,  –לרבו הקדוש היושב בקאצק 

עמו. לתמיהת חסיד שפגשם ונשתומם כיצד נודדים עם ילדים רכים כל כך בעוד 

הכפור שולט בדרכים, השיב החידושי הרי"ם את תשובתו המפורסמת; התשובה 

זכו לראות 'א וואהרען יוד' )יהודי ששיקפה את משנתו: "הכל כדאי, ובלבד שי

 אמיתי(...!" ימים יגידו. 

מידת האמת אותה כה טרח זקינו להשריש בו, נספגה היטב בעצמותיו. הפכה 

לעצם מעצמיו, חלק מאישיותו. בכל הנהגתו, בספריו הקדושים ובמשנתו היתה 

האמת לחוט שדרה ממנה לא זע. לא יפלאו איפוא הדברים אשר השמיע אודותיו 

רבי אברהם מטשעכנאוו זי"ע בהיות אצלו רבינו והוא אברך צעיר  הגה"ק

לימים: "האברך הזה יש לו כל הצלם אלוקים כפי שקבלו, לא קלקלו בכלום" 

)ובלשון קדשו: דער יונגערמאן האט אויף זיך דעם גאנצע צלם אלוקים אזוי ווי 

 מען האט איהם געגעבין, עהר האט איהם גאר נישט קאליע געמאכט(.

 

 

 

 והנה אנכי עמך, ושמרתיך.
לפי גודל ההתקשרות והדביקות והאמונה בהשם 

על  יתברך, "אנכי ה' אלוקיך", לפי זה מושפע

 שמירה עליונה מלמעלה. )ייטב לב( האדם,

 
 

 פנינה   



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   הי"וויזל דוד הלוי   הרה"ח
 קרית ויזניץ

איש תם וישר ירא אלוקים וסר מרעלע"נ   
ע"ה שורמנחם מנדל ב"ר  שמואל הרה"ח   

לא השאיר אחריו זש"ק תנצב"ה – י"ג כסליו    

 

 והוכיח במישור לענוי ארץ.
 

 

הי"ו יצחק אייזיק הרשקוביץ הרה"ח   

 אשדוד רובע ז'  
 לרגל השמחות השרוייות במעונו בס"ד

 ני"ו עב"ג בשעטומ"צעקיבא אירוסי בנו היקר והחשוב 

 הי"ו זילברהכהן  משה ניסןוהולדת הנכדה אצל חתנו הר"ר 
*** 

 ולע"נ אימו האשה החשובה והצדקנית 
 ע"ה  קלונימוסבהרה"ח  טשארנאמרת 

 התנצב" –י"ג כסליו 

 

הי"ו אלחנן קטינא  הר"ר  

 בית שמש
 לע"נ זקנתו האשה החשובה והצדקנית 

  ע"ה יהודה יעקבבהרה"ח  חנה רבקה
  תנצב"ה – י' כסליו

 
 

הי"ויוסף ויזניצר  גבריאל  הר"ר  
 רובע ח' אשדוד

  זכה להרביץ תורה בכל כוחו בשניםשימש בקודש עשרות  זקינו היקר והחשובלע"נ  

ז"ל יצחק אייזיק בהרה"ח גבריאל יוסףהרה"ח    

תנצב"ה – כסליוי"א    

 

 אנגל
 חדרי אירוח במירון

 התנא האלוקי רשב"י זיעועכי"א. קרוב מאוד לציון
 מחירים נוחים

 נוף מדהים
  3276734-052ע. אנגל 

 

המחשבים מרכז  
אשדוד   

22הנס רחוב בעל   
2439-864-08 -טלפון  

  שירות ואדיבות 

 

הי"ו שמחי בנימין הר"ר   

אשדוד -עורך דין   
בן  אליהו היקר באדם הר"ר אביולע"נ 

  זכרונם לברכה ומשה רבקה
 תנצב"ה.

 

סיפר הרה"ח ר' עמרם בלוי שליט"א, מוועד הכשרות דפה עיה"ק ירושלים ת"ו, שלפני 
מספר שנים נפל למשכב ל"ע, ובהתגברות המחלה היה מוטל כמה חודשים במצב 
קשה ביותר כשהוא מחוסר הכרה, הנקרא "תרדמת" רח"ל, אשר בהגדרות הרפואיות 

, עצה או תרופה לעוררו מתרדמת זו, אשר הוא נחשב כמו "צמח", ואין שום אופן בעולם
עולמים יכולה להימשך על פני שנים רבות, רחמנא ליצלן, חוץ מרפואה על ידי רבון ה

 .הכל יכול, שלא כדרך הטבע
והנה ביום אחד לפתע פתאום בנס מן השמים פקח את עיניו, ואט אט חזר להכרתו 

שלימה כאחד האדם, המלאה, עד שהבריא לגמרי בחסדי שמים וחזר לבריאותו ה
לאורך ימים ושנים טובות. הסיפור הזה היכה גלים בעולם הרפואה, בהיותו מקרה יוצא 
דופן, כאשר לדאבונינו רוב החולים במחלה זו אינם יוצאים ממנה ה' ירחם. חלפו כמה 
חודשים, והנה מקבל ר' עמרם שיחת טלפון מבני משפחת שרון, הלא היא משפחתו 

, ראש הממשלה לשעבר מהמדינה ה'ציונית', שזה כבר כמה אריה שרון המנוחמר של 
וכמה שנים היה מוטל כך כ'צמח', ללא ניע וללא זיע, ואנשיו ובני משפחתו, חקרו ודרשו 
וביררו ללא הרף בכל העולם מה ניתן לעשות להצלתו, הם ניסו את טובי הרופאים מן 

המומחים ביותר השורה הראשונה שבעולם הרפואה, ואף פרופסורים ידועי שם מ
בעולם, והעלו חרס בידם... כולם קבעו בהחלטיות שעל פי כל סדרי וכללי הרפואה אין 

ו שבשמים, אך שום תרופה למחלתו, בדרך הטבע, רק חסדים מגולים וגלויים מאבינ
 .בניו לא אמרו נואש

וכמו שכתוב: 'אפילו חרב חדה מונחת על צווארו של אדם אל יתייאש מן הרחמים' 
לברר בין בתי החולים השונים, האם ישנם אנשים שחלו רח"ל במחלה זו ויצאו  והחלו

שחלה שיחי', ממנה, וכך נודע להם מתוך אחת הרשימות שקבלו, מהרה"ח ר' עמרם 
אף הוא באותה מחלה בדיוק, ושכב כמו 'צמח' מספר חודשים באותו מצב כאביהם, עד 

ומפליא לעשות, עתה שלפתע התעורר ויצא לחיים מחודשים בעזרת הרופא כל בשר 
ביקשו הם לקבוע פגישה עם ר' עמרם, כדי לנסות לדלות ממנו ולגלות את הסוד 
המופלא, כיצד זה הצליח לצאת ממחלה קשה ונוראה שכזו ? בהגיעם אל ביתו מלווים 
במשלחת של 'קונסול', צוות רופאים מומחים, החלו בחקירות ודרישות בפרטי הפרטים 

  .ופאים שטיפלו בו וכו'של כל דרכי התרופות והר
להיכן נוטים הדברים, פתח את פיו בחכמה ואמר: דעו נא היטב, שיחי' כשראה ר' עמרם 

מבחינה רפואית כנראה עשיתם אתם הרבה יותר ממה שהיה בכוחי לעשות, כל מה 
שניסיתי אני בוודאי ידוע לכם מכבר... ולא אוכל לחדש בפניכם בתחום הרפואה 

 יש לי, שאותו לא תוכלו להשלים בשום אופן!  מאומה! אולם 'דבר אחד בלבד'
חברי המשלחת נדרכו תיכף ושמו אוזנם כאפרכסת, הנה הולך הוא לפענח את ה'סוד' 
הגדול, ואולי אף להחזיר את אריה שרון המנוח, רה"מ, לבריאותו השלימה!... הם 

בקש הצהירו בפה מלא, שהינם מוכנים לפזר הון רב בעד גילוי הסוד, ויעשו כל אשר י
והוא מהם! והתחננו על נפשם לגלות בפניהם מה הוא הדבר שעדיין לא ניסו הם אותו? 

בשלו, סמוך ליבי ובטוח לפי מה שאני מסתכל עליכם, ועל צורתכם, והתנהגותכם כאן 
אילו ח"ו הכל הפקר, ולית דין ולית דיין ח"ו, שלא תוכלו לעשות את מה העולם הזה, כ

 שעשו למען רפואתי השלימה בס"ד, והם בשלהם, אל תסתיר מאיתנו, ואנא אמור נא.
 

כ"י, שהתפללו עבורי,  שיחי', כמה מאות נכדיםבסייעתא דשמיא אמר להם הרב: יש לי 
וקיבלו על עצמם אלפי אלפי  בדמעות רותחות לקרוע גזר שמים, ושפכו ליבם כמים, 

 ספרי תהילים לרפואתו של זקינם, בלב קרוע ומורתח מדי יום ביומו! בכל אותה עת
שחליתי, תפילות מעומק הלב ובלב נשבר,  זהו הסוד הגדול שכנראה חבל שעוד אין 

זהו הפיצוח והפענוח המדויק של החלמתי בנס ברור בחסדי שמים זה ורק לכם עדיין... 
 מגולים, ממלך יושב על כסא רחמים!

הלימוד: לעולם אל יתייאש אדם מן הרחמים, ואפילו חרב חדה מונחת 
 על צווארו...

 
 

 

 הבה לי בנים, ואם אין...
 כח הדיבור

ברור כשמש וכצהריים, שאין לנו שום השגה כלל וכלל, באבות  ראשית כל,

הקדושים ובאימהות הקדושות זכותם יגן עלינו, והכל רק כלימוד בעלמא. כח 

הדיבור שניתן לו לאדם מאת ה' מן השמים, מעניק לו ממד נוסף ואיכותי, לחיזוק 

שולה למנגינה קשריו החברתיים עם סביבתו האנושית. השפה של בני האדם, מ

מוסכמת, דרכה ניתן להעביר מסרים רגשיים ומופשטים מחבר לחבר וכדו', 

בכוחו של הדיבור אף לסייע לאדם עת מבקש הוא להקל על מצוקותיו הרגשיות 

הכתוב: 'דאגה בלב איש  ולבטאם, כאשר המצוקות מציפות את ליבו, וכמאמר

 ישיחנה'.

יבור, לפעמים אין הוא נוהג למרות תדירות השימוש שעושה האדם בכח הדו

לייחס לו חשיבות גדולה ועצומה, מכפי שכוחו של הדיבור היא באמת, ומכאן 

ם סתם מילים" או מקורם של המשפטים: "מה כבר אמרתי בסך הכל ?" "אלו ה

מדברי חז"ל הק' זי"ע, ניתן ללמוד כי כוחו של הדיבור רב הוא "הכל דיבורים". 

מן המעשה עצמו. "כי הדבור הוא מתחייב מן האדם מאוד, ופעמים גדול הוא אף 

ונולד ממנו, לכך הוא פרי ותולדות האדם, לכך נקרא הדבור 'ניב שפתים', 

 מלשון תנובה, כי הוא פרי ותולדת האדם" )מהר"ל( 

לדברי המהר"ל זיעועכי"א, בכח הדיבור מגלה האדם לא רק את מחשבותיו, 

כאשר וון מעיד על טוהר הנפש. אלא אף את איכות נפשו, ומכאן שטוהר הלש

פוגע בחברו בפיו, הוא פוגע רח"ל בשורשו הרוחני. מבחינה ו ח"ו נכשל האדם

עקרון זה ם בכח המעשה.מן ההזק הנגררוחנית חמור ההזק הנגרם בכח הדיבור, 

מוצאים אנו בתורתינו הק', "לא תקלל חרש" )ויקרא י"ט, י"ד(. מן האיסור לקלל 

חרש ניתן ללמוד כי נזקה של הקללה אינו תלוי בידיעת המקולל או בצערו, 

הרוחני של האדם, ואף שלא שהרי חרש הוא, נזק הקללה פוגע ומזיק בשורשו 

 )עיין שם המשך לשונו הק'(. .בידיעתו

מדבריו הק' למדים אנו כי ככל שהאדם נעלה יותר במדרגתו הרוחנית, כך פועל 

דיבורו בעוצמה גדולה יותר. מכאן כוחן של ברכות הצדיקים, וכן להיפך ח"ו 

להיזהר מקללת צדיק רח"ל, מאותו המקום שממנו שואבת ברכת הצדיק את 

 –תגובת יעקב אבינו  .הקפדתו את חריפותה, ומכאן סכנתה בתכוחה, שוא

לבקשתה קשה היא, ואינה מובנת "ויחר אף יעקב ברחל,  -בחיר שבאבות 

יודע היה יעקב ויאמר התחת אלוקים אנכי, אשר מנע ממך פרי בטן"   אלא, 

אבינו כי בכוח תפילתו אפשר ובודאי תזכה רחל אמנו לזש"ק, אלא שמתוך 

" ורק כדי להצילה ממות ..רה אפו למשמע דבריה "ואם אין.אחריותו הרבה ח

בכעסו ביקש יעקב לגרום לה לצער , ולהמתיק את הדיבור שיצא ממנה. נתכעס

 אלא שגדול הוא כח הדיבור עד למאוד. ולכפרה על דבריה, 

ת ת הנחתם בטבעממליך את האדם על הבריאה "אהרי ומתוך שכח הדיבור 

ענה ללבן "אשר תמצא  ע"ה, כשיעקב אבינו שוב רואים אנוהמלך אין להשיב".

ולא ידע שהיתה זאת רחל אמנו, את אלהיך לא יחיה..." )בראשית ל"א, ל"ב(. 

ותוה"ק מדגישה כי פטירתה של רחל אמנו התרחש נתקיימו אח"כ דבריו עליה.

בעת לידת בנה להורותינו כי חברו להם יחדיו "מתה אנכי" של רחל ו"לא יחיה" 

 של יעקב.    
חמש מאות פעמים, כמה  תומובן מאליו שמידה טובה מרובה ממידת פורענו

גדול כוחה של תפילה, כמה גדולה ברכותיו של אדם לחבירו, אם סתם בעת 

ה לחבר בשעת שמחה, שכוחה ט בעת ברכאיש את אחיו, ובפרט ובפרפגשו הי

 רב ועצום עד למאוד כמבואר בספרי החסידות.
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